



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA – 23 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PUBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 017/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS PREDIAIS MUNICIPAIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADE E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO PARA O MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto
- Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro
- Tel: 75 3636-2711



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 698/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024SRP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS PREDIAIS MUNICIPAIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADE E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO PARA O MUNICÍPIO DE NAZARÉ-BAHIA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2024, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o resultado da presente licitação, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 12/07/2024, para as empresas abaixo:

AP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.962.465/0001-35, com sede na RUA CASTRO ALVES, 77- VILA NOVA- GUANAMBI/BA, para os seguintes lotes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Alicate desencapador de fios c/ cabo ergonômico produzido em polipropileno, com lâminas fabricadas em aço de alta qualidade que garante maior resistência.	UND	10	R\$ 40,84	R\$ 408,40	FOXLUX
2	Barras de aterramento	UND	25	R\$ 26,44	R\$ 661,00	JLOBATO
3	Bocal com rabicho	UND	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00	GARRA
4	Bocal Para Lâmpada De Louça, Tipo Plafon, De Sobrepor, Base E27	UND	200	R\$ 4,14	R\$ 828,00	PLUZIE
5	Bota para uso Eletricista e Mecânica, 100% couro vaqueada, atende a NR10, sem componentes metálicos, solado bi densidade injetado. Biqueira de composite, palmilha resistente a perfuração. Qualidade igual ou superior.	UND	10	R\$ 67,84	R\$ 678,40	GARRA
6	Cabinho Flexível Pç 10mm	PEÇA	20	R\$ 378,00	R\$ 7.560,00	TEENFLEX
7	Cabinho Flexível Pç 2,5mm	PEÇA	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	TEENFLEX
8	Cabinho Flexível Pç 4,0mm	PEÇA	80	R\$ 117,60	R\$ 9.408,00	TEENFLEX
9	Cabinho Flexível Pç 6,0mm	PEÇA	60	R\$ 216,00	R\$ 12.960,00	TEENFLEX
10	Cabinho Trançado Pç 2,5	PEÇA	60	R\$ 366,00	R\$ 21.960,00	MEGATRON
11	Cabo Rígido 6mm	PEÇA	40	R\$ 403,20	R\$ 16.128,00	ENERGY
12	Caixa De Distribuição Para 16 Disjuntores	UND	20	R\$ 25,80	R\$ 516,00	TAF
13	Caixa Padrão Bifásica Completa	UND	50	R\$ 240,82	R\$ 12.041,00	TAF
14	Caixa Padrão Monofásica Completa	UND	40	R\$ 116,42	R\$ 4.656,80	TAF

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

15	Caixa Padrão Trifásica Completa	UND	40	R\$ 240,82	R\$ 9.632,80	TAF
16	Caixa, De Embutir, Padrão 4 X 2, em Pvc, Para Derivação Dos Circuitos Elétricos E Fixação De Acessórios Como Tomadas, Interruptores Em Instalações Elétricas De Baixa Tensão	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	KRONA
17	Chaves De Boca 12/x13	UND	40	R\$ 6,06	R\$ 242,40	TRAMONTINA
18	Chaves de Fenda ¼ x 6	UND	40	R\$ 7,42	R\$ 296,80	THOMPSON
19	Chuveiro Elétrico 4600w 127v mínimo de 3 temperaturas. Qualidade igual ou superior.	UND	30	R\$ 57,24	R\$ 1.717,20	LORENZETTI
20	Conduíte corrugado fabricado em PVC, com propriedades antichama, padrões de qualidade exigidos pela norma ABNT NBR 15465 para proteção mecânica das instalações elétricas. Qualidade igual ou superior.	METRO	500	R\$ 1,07	R\$ 535,00	KRONA
21	Disjuntor Bipolar De 30 A Din	UND	40	R\$ 42,31	R\$ 1.692,40	SOPRANO
22	Disjuntor Bipolar De 60 A Din	UND	40	R\$ 55,67	R\$ 2.226,80	SOPRANO
23	Disjuntor Tripolar De 60 A Din	UNID	40	R\$ 75,44	R\$ 3.017,60	SOPRANO
24	Disjuntor Unipolar De 10 A Din	UNID	40	R\$ 9,18	R\$ 367,20	ELGIN
25	Disjuntor Unipolar De 20 A Din	UNID	40	R\$ 9,18	R\$ 367,20	ELGIN
26	Disjuntor Unipolar De 40 A Din	UNID	40	R\$ 9,89	R\$ 395,60	ELGIN
27	Escada de abrir c/7 degraus	UND	10	R\$ 205,39	R\$ 2.053,90	MOR
28	Escada Extensível de fibra vidro, com no mínimo 8,40 metros, não conduzem eletricidade e resistente à corrosão química.	UND	15	R\$ 1.225,39	R\$ 18.380,85	ESMIG
29	Espote	UND	50	R\$ 7,68	R\$ 384,00	RY
30	Fita Isolante 20 M	UND	200	R\$ 4,42	R\$ 884,00	NORTON
31	Grampos Para Fiação Com Pregos Del Sarto	CAIXA	30	R\$ 6,08	R\$ 182,40	PLASTIN
32	Interruptor Duplo	UND	150	R\$ 5,68	R\$ 852,00	ELUMI
33	Interruptor Externo 1 Tecla	UND	20	R\$ 4,52	R\$ 90,40	ELUMI
34	Interruptor Simples Embutir 10a	UNID	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00	ELUMI



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

35	Lâmpada Eletrônica 127 Vt De 20 W	UND	150	R\$ 13,02	R\$ 1.953,00	G-LIGHT
36	Lâmpada Eletrônica 127 Vt De 25 W	UNID	200	R\$ 13,84	R\$ 2.768,00	G-LIGHT
37	Lâmpada Eletrônica 127 Vt De 30 W	UND	150	R\$ 17,88	R\$ 2.682,00	KIAN
38	Mangueira preta 3/4	METRO	500	R\$ 9,74	R\$ 4.871,50	ARQUA
39	Rabicho Engate Flexível De Pvc 1/2x50cm	UND	250	R\$ 4,81	R\$ 1.202,50	ALUMASA
40	Rabicho Engate Flexível De Pvc 1/2x40cm Plena	UND	30	R\$ 3,44	R\$ 103,20	KRONA
41	Tomada Dupla	UND	200	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00	ILUMI
42	Tomada externa sobre por redonda 10 A	UND	20	R\$ 3,37	R\$ 67,40	ILUMI
43	Tomada Simples De Embutir	UND	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	ILUMI
VALOR TOTAL					R\$ 156.628,25	

VALOR TOTAL R\$ 156.628,25 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.300.581/0001-45, com sede na AV. CARLOS AMARAL, 22- CAJUEIRO- SANTO ANTONIO DE JESUS/BA, para os seguintes itens;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Broca para furadeira profissional 3 Ponta 6mm (madeira)	UND	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00	IRWIN
2	Broca para furadeira profissional 4,0x43x75 (aço rápido)	UND	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00	IRWIN
3	Broca para furadeira profissional 5,0x52x86 (aço rápido)	UND	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00	IRWIN
4	Broca para furadeira profissional 5x85mm (concreto)	UND	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00	IRWIN
5	Broca para furadeira profissional 6,0x57x93 (aço rápido)	UND	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00	IRWIN
6	Broca para furadeira profissional 6mm (concreto)	UND	40	R\$ 5,90	R\$ 236,00	IRWIN
7	Broca para furadeira profissional 7x100mm (concreto)	UND	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00	IRWIN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

8	Broca para furadeira profissional 8,0x75x117 (aço rápido)	UND	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00	IRWIN
9	Broca para furadeira profissional 8x120mm (concreto)	UND	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00	IRWIN
10	Broca para furadeira profissional 9x120mm (concreto)	UND	40	R\$ 11,90	R\$ 476,16	IRWIN
11	Abraçadeira para mangueira de gás	UND	80	R\$ 1,10	R\$ 88,00	ZAMAC
12	Aparador de grama com ajuste de altura e 2	UND	10	R\$ 110,90	R\$ 1.109,00	TRAP
13	Argamassa Cimentcola Interno AC I 20 KG	UND	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	QUARTZOLIT
14	Argamassa Piso Sobre Piso 20 Kg	UND	300	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00	QUARTZOLIT
15	Bandeja para pintura	UND	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	CONDOR
16	Barrote Maçaranduba Serrado 3 m	UND	700	R\$ 16,90	R\$ 11.830,00	DAB.MADEIRAS
17	Barrote Maçaranduba Serrado 6 m	UNID	700	R\$ 27,90	R\$ 19.530,00	DAB.MADEIRAS
18	Cano Plástico para Caixa de descarga	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	KRONA
19	Cola de madeira base água 1/2kg	KG	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	CASCOLA
20	Desempenadeira de aço dentada com cabo	UND	15	R\$ 28,90	R\$ 433,50	CONDOR
21	Desempenadeira de aço lisa 12 X 25	UND	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00	ATLAS
22	Disco de Serra Circular 7.1/4, Original para madeira	UND	15	R\$ 45,90	R\$ 688,50	VONDER
23	Disco Diamantado 110mm Turbo Para Cerâmica	UND	15	R\$ 15,90	R\$ 238,50	VONDER
24	Engate Flexível 100 cm	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	LUCONE
25	Engate Flexível 30 cm	UND	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00	LUCONE
26	Engate Flexível 40 cm	UND	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00	LUCONE
27	Engate Flexível 50 cm	UND	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00	LUCONE
28	Engate Flexível 60 cm	UND	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	LUCONE
29	Espátula de Aço Inox 12	UND	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50	CONDOR
30	Espátula de Aço Inox 14	UND	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50	CONDOR
31	Espátula de Aço Inox 16	UND	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50	CONDOR
32	Espátula de Plástico 100	UND	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00	CONDOR
33	Espátula de Plástico 200	UND	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00	CONDOR
34	Espátula de Plástico 60	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	CONDOR
35	Espátula de Plástico 80	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	CONDOR

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

36	Estribos 7/17	CAIXA	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	BELGO
37	Ferro 3/8 de 12 metros	UND	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	GERDAU
38	Ferragem armada 3/8	UND	200	R\$ 169,90	R\$ 33.980,00	SINOBRAS
39	Ferragem armada 5/16	UND	200	R\$ 119,90	R\$ 23.980,00	SINOBRAS
40	Ferro 5/16 de 12 metros	UND	5000	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00	SINOBRAS
41	Ferro Linear de PVC 8mm x 20cm x 6m (m ²)	METRO	2.000	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	MAX PLAST
42	Furadeira de Impacto GSB 16 RE GSB 16 RE Professional	UND	5	R\$ 329,90	R\$ 1.649,50	BOSCH
43	Furadeira GBM 13-2 GBM 13-2 Professional	UND	5	R\$ 339,90	R\$ 1.699,50	BOSCH
44	Gesso	KG	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	MULTIGESSO
45	Lavatório com coluna na cor branca, confeccionado em cerâmica. Padrão de qualidade, resistência e de fácil instalação	UND	30	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00	LUZARTE
46	Lavatório plástico - 36 x 26cm	UND	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00	ASTRA
47	Linha para pedreiro lisa e trançada - 50 cm	UND	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00	MAX LONA
48	Luva látex G	UNID	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	KALIPSO
49	Luva látex GG	UNID	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	KALIPSO
50	Luva látex M	UNID	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	KALIPSO
51	Luva látex P	UNID	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	KALIPSO
52	Maçaranduba Serrada Em Ripa 5 x 1,5	METRO	5.000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	DAB.MADEIRAS
53	Mangueira Gás 1.20MT	UND	40	R\$ 16,90	R\$ 676,00	PLASBOHN
54	Massa plástica 400 GR	UND	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00	IBERE
55	Parafuso c/ bucha nº. 04mm	UNID	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	CISER
56	Parafuso c/ bucha nº. 06 mm	UNID	400	R\$ 0,35	R\$ 140,00	CISER
57	Parafuso c/ bucha nº. 08 mm	UNID	400	R\$ 0,45	R\$ 180,00	CISER
58	Parafuso c/ bucha nº. 10 mm	UNID	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00	CISER
59	Parafuso c/ bucha nº. 12 mm	UNID	400	R\$ 0,99	R\$ 396,00	CISER
60	Parafuso em Latão para Vaso Sanitário Com Bucha 10	UND	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00	POLIPAX
61	Peça Massaranduba 10 x 8 de 6 metros 12 x 6	METRO	200	R\$ 159,90	R\$ 31.980,00	DAB.MADEIRAS
62	Peça Massaranduba 12 x 8 de 6 metros	METRO	200	R\$ 159,90	R\$ 31.980,00	DAB.MADEIRAS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

63	Peça Massaranduba 12 x 8 de 7 metros	METRO	200	R\$ 199,90	R\$ 39.980,00	DAB.MADEIRAS
64	Peça Massaranduba 15 x 8 de 6 metros	METRO	200	R\$ 179,90	R\$ 35.980,00	DAB.MADEIRAS
65	Peça Massaranduba 15 x 8 de 7 metros	METRO	200	R\$ 209,90	R\$ 41.980,00	DAB.MADEIRAS
66	Pia Cozinha Sintética 1,20 X 53cm	UND	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00	FIBRASOL
67	Pia Cozinha Sintética 1,40 X 53cm	UND	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	FIBRASOL
68	Pia Cozinha Sintética 1,60 X 53cm	UND	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	FIBRASOL
69	Pia Cozinha Sintética 1,80 X 53cm	UND	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	FIBRASOL
70	Pia Cozinha Sintética 2,00 X 53cm	UND	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	FIBRASOL
71	Piso Granada Antiderrapante 43x43 PEI 5	METRO	1.500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00	CERAL CERAMICA
72	Porta cadeado.1/2 (EMB 1 Pc	UND	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00	POLIPAX
73	Prumo aço 1020. Corda em nylon de alta resistência	UND	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80	TRAMONTINA
74	Saco plástico de 200LT (8 MICRAS). Pacote com 100 unidades	PACOTE	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	ULTRA PACK
75	Saco plástico de 150LT (8 MICRAS). Pacote com 100 unidades	PACOTE	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	ULTRA PACK
76	Revestimento brilhante 32 x 45 cm	METRO	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	FORMIGUES
77	Ralo simples quadrado, aço inox- acetinado	UND	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	ASTRA
78	Registro para Gás Doméstico 2,0 kg/h	UND	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	ALIANÇA
79	Réguas de Alumínio 2x1" (3 metros)	UNID	5	R\$ 38,20	R\$ 191,00	WORKER
80	Rejunte Platina 5kg	UNID	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80	QUARTZOLIT
81	Broca para martetele e perfurador rompedor reversível de encaixe Ponteiro SDS PLUS 250mm	UND	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00	VONDER
82	Roda forro de PVC Nobre 6 metros	METRO	1.200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	MAX PLAST
83	Serra Mármore	UND	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	BOSCH
84	Soda caustica líquida	UNID	30	R\$ 22,90	R\$ 687,00	SOÉCIA
85	Spud para vaso sanitário	UND	30	R\$ 2,58	R\$ 77,40	ASTRA
86	Tábua de 3 metros	METRO	2.004	R\$ 48,00	R\$ 96.192,00	VENTURI



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

87	Tabua de 30 cm para andaime 5m	UND	1.000	R\$ 82,30	R\$ 82.300,00	VENTURI
88	Tampa para vaso sanitário	UND	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	ASTRA
89	Tampa para vaso sanitário infantil	UND	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	ASTRA
90	Tela mosquiteiro 1.00X50M verde	METRO	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	ROMA
91	Treliça 12 metros	UND	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	BELGO
92	Vaso Sanitário com caixa acoplada	UND	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00	LUZARTE
93	Vaso sanitário infantil	UND	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	LUZARTE
94	Vaso Sanitário simples	UND	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	LUZARTE

VALOR TOTAL R\$ 989.000,00 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL REAIS)

F7 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.583.240/0001-69, com sede na RUA CAMPO SANTO, 9968- ARATUIPE/BA, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	MARCA
1	Massa Corrida acrílica 18 Litros	LATA	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	SUVINIL
2	Massa corrida pva 18 litros	LATA	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	SUVINIL
3	Solvente, base de nitro celulose para tinta acrílica, sintética, óleo, vernizes sintéticos, embalagem com 900ml	LATA	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	MAZA
4	Tinta acrílica uso interno, 18 litros, cor azul Profundo, podendo ser utilizado 50% a 80% de diluição com água, podendo pintar até 500 m ² (lata) por demão.	LATA	500	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00	EUCATEX
5	Tinta acrílica uso interno, 18 litros, cor Branca, podendo ser utilizado 50% a 80% de diluição com água, podendo pintar até 500 m ² (lata) por demão	LATA	500	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00	EUCATEX
6	Tinta em pó branca fardo com 10 unidades de 2 kg	FARDO	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	HIDRACOR
7	Tinta esmalte sintético 3,6l, cor branca	GALÃO	350	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00	MAZA
8	Tinta látex pva externo 18 litros, cor azul	LATA	400	R\$ 230,00	R\$ 92.000,00	SUVINIL
9	Tinta látex pva externo 18 litros, cor branco	LATA	400	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00	SUVINIL
10	Tinta óleo cor Azul escuro galão 3,6 litros – equivalente similar e ou de melhor qualidade	GALÃO	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00	EUCATEX
11	Tinta óleo cor branco gelo galão 3,6 litros – equivalente similar e ou de melhor qualidade	GALÃO	250	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00	EUCATEX

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

12	Tinta para piso 18 litros, diluição em água, secagem rápida, cor azul	LATA	400	R\$ 175,00	R\$ 70.000,00	SUVINIL
13	CORANTE LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 50ML AZUL	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	SUVINIL
14	Tinta para piso 18 litros, diluição em água, secagem rápida, cor amarela	LATA	200	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00	MAZA
15	Tinta para piso 18 litros, diluição em água, secagem rápida, cor cinza	LATA	400	R\$ 175,00	R\$ 70.000,00	MAZA
16	Tinta para piso 18 litros, diluição em água, secagem rápida, cor verde	LATA	150	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00	MAZA

VALOR TOTAL R\$ 748.550,00 (SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	valor unitário R\$	Valor Total R\$	MARCA
1	Alicate universal 8"	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	TRAMONTINA
2	Ancinho em aço forjado, cabo em madeira, 14 dentes, com cabo	UNID	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	TRAMONTINA
3	Arame liso de aço 14 bwg	KG	50	R\$ 10,00	R\$ 50,00	GERDAU
4	Arame recozido trançado	KG	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	GERDAU
5	Arco 43301/012 serra	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	TRAMONTINA
6	Balde para concreto extra forte preto 10L	UNID	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	VONDER
7	Brocha para pintura tam. 18x8cm	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	ATLAS
8	Câmara de ar carro de mão	UNID	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	VIPAL
9	Carrinho caçamba 50l, em chapa de aço, com pneu e câmara de ar.	UNID	150	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00	METALPAMA
10	Cavador, duplo, em aço carbono, com cabo em madeira, com 1,50m de comprimento	UNID	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	TRAMONTINA
11	Cavador, reto, em aço carbono, com cabo em madeira, com 1,50m de comprimento	UNID	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	TRAMONTINA
12	Colher de pedreiro " com haste curvada e cabo de madeira com batente.	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	TRAMONTINA
13	Colher de pedreiro 10" com haste curvada e cabo de madeira com batente.	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	TRAMONTINA
14	Desempenadeira color ps poliestireno de alto impacto opção lisa tam: 12 x 22 cm	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	ATLAS
15	Desempenadeira color ps poliestireno de alto impacto opção lisa tam: 15 x 25 cm	UNID	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	ATLAS
16	Desempenadeira color ps poliestireno de alto impacto opção lisa tam: 17 x 30 cm	UNID	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	ATLAS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

17	Enxada 2 ½ com cabo	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	TRAMONTINA
18	Enxada 3 ½ com cabo	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	TRAMONTINA
19	Enxadão estreito com cabo	UNID	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	TRAMONTINA
20	Esquadro régua em aço tamanho: 12/30 cm	UNID	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	TRAMONTINA
21	Facão 18 pol. 58 cm. Lamina crescente de 4,3 a 5,1cm. Afiado	UNID	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	TRAMONTINA
22	Lâmina em aço alta carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados, com tripla afiação e com têmpera por indução. 7 dentes por polegada. Proteção plástica para os dentes. "Tamanho: 18"	UND	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00	TRAMONTINA
23	Gadanho	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	TRAMONTINA
24	Lâmina em aço alto carbono temperado e lixado, cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados, com tripla afiação e com têmpera por indução. 7 dentes por polegada. Proteção plástica para os dentes tamanho: 22"	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	TRAMONTINA
25	Lâminas para arco de serra com 24dpp bi metal	UNID	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	TRAMONTINA
26	Lixa de parede n.º 100	UNID	350	R\$ 0,80	R\$ 280,00	ATLAS
27	Lixa de parede n.º 120	UNID	350	R\$ 0,90	R\$ 315,00	ATLAS
28	Lixa de parede n.º 80	UNID	350	R\$ 1,00	R\$ 350,00	ATLAS
29	Lixa de parede n.º 160	UNID	350	R\$ 1,00	R\$ 350,00	ATLAS
30	Mangueira de nível 5/16x1.0mm	METRO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	VONDER
31	Mangueira para jardim 20mm	METRO	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	VONDER
32	Marreta oitavada 1 kg	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	TRAMONTINA
33	Martelo de unha 25mm	UNID	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	TRAMONTINA
34	Pá de bico 74cm c/ cabo	UNID	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	TRAMONTINA
35	Pá quadrada de 74cm c/ cabo	UNID	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	TRAMONTINA
36	Picareta alvião	UNID	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	TRAMONTINA
37	Pneu de carro de mão	UNID	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	LEVORIN
38	Prego 12 x 12	KG	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	GERDAU
39	Prego 15x15	KG	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	GERDAU
40	Prego 17x 21	KG	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	GERDAU
41	Prego 18x 30	KG	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	GERDAU
42	Prego 2 1/2 x 10	KG	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	GERDAU
43	Prego 22 x 48	KG	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	GERDAU
44	Prego 3 1/2 x 8	KG	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	GERDAU
45	Prego 3 1/2 x 9	KG	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	GERDAU
46	Prego Telheiro 18 X 30 Saco C/ 500 Gramas P/ Telha	SACO	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	GERDAU
47	Rolo de espuma 10 cm	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	CONDOR

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

48	Rolo de espuma 23 cm	UNID	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	CONDOR
49	Rolo de lâ 23 cm	UNID	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	CONDOR
50	Rolo de lâ 9 cm	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	CONDOR
51	Talhadeira 3/4x12	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	TRAMONTINA
52	Talhadeira 3/4x10	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	TRAMONTINA
53	Talhadeira 5/16 x 5 x 1/4"	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	TRAMONTINA
54	Torquês armador 12"	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	TRAMONTINA
55	Trincha, 2 cerdas de nylon	UNID	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	CASTOR
56	Trincha 1 ½, cerdas de nylon	UNID	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	CASTOR
57	Trincha 2.1/2 cerdas de nylon	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	CASTOR
58	Trincha 3 cerdas de nylon	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	CASTOR
59	Trincha 4 cerdas de nylon	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	CASTOR

VALOR TOTAL R\$ 149.395,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MÉDIA	MÉDIA	MARCA
1	Bloco Cerâmico 8 Furos	UNID	50.000	R\$ 0,61	R\$ 30.500,00	DEKA
2	Cimento Branco 25 Kg	SACO	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	ARGOS
3	Cimento Cp li F, Com 50 kg	SACO	20.000	R\$ 32,00	R\$ 640.000,00	ZEBU
4	Telha Cerâmica, Tipo Colonial, Cor Vermelha, Dimensões 16x45,8x42,6cm	UNID	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	LAJANJEIRAS
5	Telha colonial translúcida transparente cobertura fibra	UND	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00	ONDALEV
6	Telha de Fibrocimento 2,44x0,50m	UNID	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	ETERNIT
7	Tijolinho Comum	UNID	15.000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	TARTARUGA

Valor total R\$ 739.800,00 (setecentos e trinta e nove mil e oitocentos reais)

FRONT COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.731.740/0001-00, com sede na RUA FRITZ SPERNAU 1000 FUNDOS GALPÃO 02- 1º ANDAR- FORTALEZA- BLUMENAU/SC, para os seguintes itens:

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Bomba d'água submersa 127 v 800	UND	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	JS BOMBAS
2	Bomba d'água submersa 127 v 900	UND	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00	JS BOMBAS
					R\$ 14.400,00	

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL R\$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

RBSS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.605.238/0001-02, com sede na RUA EURICO MATA, 31- CENTRO- NAZARÉ/BA, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Cadeado De 20mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 10,37	R\$ 518,50	PADO
2	Cadeado De 25mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 11,16	R\$ 558,00	PADO
3	Cadeado De 30mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 13,56	R\$ 678,00	PADO
4	Cadeado De 35 Mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 19,11	R\$ 955,50	PADO
5	Cadeado De 40mm, trava Simples	UINID	50	R\$ 22,34	R\$ 1.117,00	PADO
6	Cadeado de 45mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 26,88	R\$ 1.344,00	PADO
7	Cadeado de 50mm, trava Simples	UNID	50	R\$ 30,72	R\$ 1.536,00	PADO
8	Cadeado de 60mm, trava Simples	UNID	10	R\$ 61,06	R\$ 610,60	PADO
9	Caixa de aduela de madeira 2,10 X 1,00	UNID	50	R\$ 77,40	R\$ 3.870,00	RC MADEIRAS
10	Dobradiça de aço 3.1/2 com 3 peças	UNID	150	R\$ 15,55	R\$ 2.332,50	LÍDER
11	Fechadura de embutir externa	UNID	70	R\$ 91,75	R\$ 6.422,50	SILVANA
12	Ferrolho Redondo 4 Zincado 100mm	UNID	50	R\$ 7,98	R\$ 399,00	LÍDER
13	Ferrolho Redondo 5 Zincado 125mm	UNID	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	LÍDER
14	Ferrolho Redondo 6 Zincado 150mm	UNID	50	R\$ 10,35	R\$ 517,50	LÍDER
15	Janela de madeira de almofada 1X1,20	UNID	40	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00	RC MADEIRAS
16	Janela de madeira de almofada 2 X 1,40	UNID	40	R\$ 632,04	R\$ 25.281,60	RC MADEIRAS
17	Porta de madeira de almofada 0,60x2,10	UNID	30	R\$ 245,76	R\$ 7.372,80	RC MADEIRAS
18	Porta de madeira de almofada 0,70x2,10	UNID	30	R\$ 245,75	R\$ 7.372,50	RC MADEIRAS
19	Porta de madeira de almofada 0,80x2,10	UNID	30	R\$ 245,75	R\$ 7.372,50	RC MADEIRAS
20	Porta de madeira de almofada 0,90x2,10	UNID	30	R\$ 378,77	R\$ 11.363,10	RC MADEIRAS
21	Porta Semi Oca De 0,60 X 2, 10	UNID	50	R\$ 107,70	R\$ 5.385,00	ANA CLARA
22	Porta Semi Oca De 0,70x2,10	UINID	60	R\$ 107,70	R\$ 6.462,00	ANA CLARA
23	Porta Semi Oca De 0,80x2,10	UNID	70	R\$ 107,70	R\$ 7.539,00	ANA CLARA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
23 DE JULHO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 128

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

VALOR TOTAL R\$ 105.987,60 (cento e cinco mil novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)

Fica convocada o adjudicatário do lote desta Licitação, a comparecer no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, para assinatura do Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 90 da Lei nº. 14.133/2021.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 12 de Julho de 2024

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal